

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین معامله با اشخاص وابسته، مالکان غالب و ارزش شرکت (مورد مطالعه: شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار طی سال های 96-1392)

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی تحقیق و توسعه در مدیریت و اقتصاد مقاومتی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

نویسندگان:

علیرضا مومنی - استادیار حسابداری دانشگاه پیام نور تهران، ایران

وحید جلیلی انزانی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه پیام نور تهران غرب

خلاصه مقاله:

در شرکت هایی که معاملات با اشخاص وابسته وجود دارد معمولا ارزش سهام آنها کاهش می یابد. همچنین شواهد نشان می دهد در شرکت هایی که مناصب کلیدی مدیریتی به اعضای خانواده رسیده است، از ارزش کمتری نسبت به شرکت هایی که مدیران مستقل دارند برخوردار می باشد. مدیران و کارمندان شرکت ها از منافع شرکت برای افزایش سرمایه خود استفاده می کنند. رسوایی های اخیر در ارتباط با معاملات اشخاص وابسته یکی از نگرانی های عمده ی شرکت های سهامی است که اغلب ناشی از معاملات تجاری پیچیده ی ناهمگون بین شرکت، سرپرستان، مدیران و یا صاحبان اصلی شرکت می باشد. ذینفعان و استفاده کنندگان در بازار سرمایه و سایر سهامداران شرکت عموما تضادهای منفعتی بالقوه ی این معاملات را بررسی می کنند. سازوکارهای نظارت شرکت، معاملات اشخاص وابسته را از تضاد منافع به معاملات کارآمد انتقال می دهد. موسسات حسابرسی معتبر یا هیئت های ناظر و ناظران می توانند نقش میانه رو در معاملات اشخاص وابسته را ایفا کنند. در مطالعه ی حاضر تلاش خواهد شد ضمن بررسی رابطه ی بین معاملات با اشخاص وابسته، مالکان غالب و ارزش شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، چگونگی تاثیرپذیری ارزش شرکت نسبت به بازده نقدی، اندازه هیئت مدیره، اهرم مالی و بازده دارایی ها تعیین شود. تحقیق حاضر بر اساس هدف یک تحقیق کاربردی است. و از منظر جمع آوری داده ها از نوع توصیفی همبستگی است و در این پژوهش به منظور انجام آزمون فرضیه ها از روش تحلیل رگرسیون و داده های پانل استفاده شد. جامعه آماری مورد مطالعه در پژوهش حاضر شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. جامعه آماری این پژوهش شامل کلیه شرکت های پذیرفته شده در بورس که طی سالهای 1392 تا 1396 در ایران فعالیت داشته اند. برای انتخاب نمونه آماری تحقیق از روش نمونه گیری حذفی (غربالگری) استفاده شد و در نهایت 115 شرکت به عنوان نمونه انتخاب گردید. نتایج آزمون فرضیه های پژوهش نشان داد که بین معاملات با اشخاص وابسته، اهرم مالی و نرخ بازده دارایی ها و ارزش شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران رابطه ی معناداری وجود دارد. همچنین بین اندازه ی هیئت مدیره و بازده نقدی با ارزش شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران رابطه ی معناداری وجود ندارد.

کلمات کلیدی:

معامله با اشخاص وابسته، مالکان غالب، ارزش شرکت، شرکت های پذیرفته شده در بورس، بازار سرمایه ایران.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/882119>

